1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

              РЕШЕНИЕ                                                            СЕССИЯ

               СЕССИИ                                                       БЫҺААРЫЫТА

	           г. Ленск
	           Ленскэй к

	от 30 сентября 2021 г.                                                         № 9-7

О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 24.03.2016 г. № 4-2 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования "Ленский  район", а так же лиц, не отнесенных к должностям муниципальной службы»
В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 года № 749 (ред. от 29.07.2015 года) «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:
1.Внести следующие изменения в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 24.03.2016 г. № 4-2 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования "Ленский  район", а так же лиц, не отнесенных к должностям муниципальной службы»:
1.1.Пункт 11 изложить в следующей редакции:
 «Расходы по проезду возмещаются:

а) лицам, замещающим муниципальную должность и муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы:

воздушным транспортом - по тарифу бизнес-класса;

морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в каюте "люкс" с комплексным обслуживанием пассажиров; железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам бизнес-класса, с двухместными купе категории "СВ" или в вагоне категории "С" с местами для сидения, соответствующими требованиям, предъявляемым к вагонам бизнес-класса
автомобильным транспортом, осуществляющим перевозки пассажиров в междугородном сообщении и перевозки по заказам пассажиров (кроме такси);

б) муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы:

воздушным транспортом - по тарифу эконом-класса;

морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в двухместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров; железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории "К" или в вагоне категории "С" с местами для сидения;
автомобильным транспортом, осуществляющим перевозки пассажиров в междугородном сообщении и перевозки по заказам пассажиров (кроме такси);
в) муниципальным служащим, замещающим ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы, а так же лицам, не отнесенным к должностям муниципальной службы:

воздушным транспортом - по тарифу эконом-класса;

морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров; железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории "К" или в вагоне категории "С" с местами для сидения;

автомобильным транспортом, осуществляющим перевозки пассажиров в междугородном сообщении и перевозки по заказам пассажиров (кроме такси)».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель                                                                         Н.К. Сидоркина
И.о. главы                                                                             Е.С. Каражеляско